
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne:  
Naše č. j.: PK-ŽP/4726/23 
Spis. zn.: ZN/807/ŽP/23 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
 
Vyřizuje: Mgr. Jana Lišková 
Tel.: 377 195 685 
E-mail: jana.liskova@plzensky-kraj.cz 
 
Datum: 13. 3. 2023 
 

 
 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
 

dovoluji si Vás informovat o dlouholetém projektu Plzeňského kraje „Intenzifikace 

odděleného sběru odpadů ve městech a obcích Plzeňského kraje“, jehož nedílnou 

součástí je i podpora environmentální výchovy, která spočívá ve finanční podpoře 

nákladů za dopravu do environmentálních center v Plzeňském kraji. V rámci této 

aktivity je možné do 30. 11. 2023 čerpat finanční prostředky na dopravu do výukového 

centra v Zařízení pro energetické využití odpadů (ZEVO) v Chotíkově (exkurze je 

vhodná pro druhý stupeň ZŠ z důvodu zajištění bezpečnosti žáků) a do Školícího 

centra environmentální výchovy Černošín (exkurze je vhodná pro první i druhý 

stupeň ZŠ).  

Pokud budete mít zájem  exkurzi uskutečnit, je postup následující: 

 Vybrat vhodný termín, který si zarezervujete na stránkách ZEVO Plzeň v 

Chotíkově (Infocentrum / Exkurze ZEVO Plzeň | ZEVO Plzeň (zevoplzen.cz), 

vedoucí centra paní Čížková, tel. 377 180 125) nebo Školící centrum Černošín 

(www.sc-cernosin.cz, vedoucí centra pan Pacola, tel. 602 663 608)  

 Informovat o zajištění exkurze koordinátora EVVO Plzeňského kraje, aby měl 

přehled  

o čerpání omezených finančních prostředků na dopravu  

 Objednat si dopravu u dopravce sjednaného Krajským úřadem Plzeňského 

kraje: 

 

ARRIVA Střední Čechy s.r.o. 

pan Jiří Sladký 

telefon: 602331347, e-mail: jiri.sladky@arriva.cz 

 

 Dopravce následně vystaví fakturu za dopravu Krajskému úřadu Plzeňského 

kraje, který ji proplatí v plné výši. 

Základní školy Plzeňského kraje 

https://www.zevoplzen.cz/infocentrum
http://www.sc-cernosin.cz/
mailto:jiri.sladky@arriva.cz


 2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Prosím o předání této informace Vašim koordinátorům EVVO nebo vyučujícím, 

kteří mají toto ve své gesci.  

Pokud pozici koordinátora EVVO na Vaší škole nemáte, zvažte, prosím, její zřízení a 

to z důvodu realizace dalších aktivit Krajského úřadu Plzeňského kraje v oblasti EVVO. 

 

S případnými dotazy se obracejte na koordinátora EVVO pro Plzeňský kraj: 

Mgr. Jana Lišková 
tel: 377195685, e-mail: jana.liskova@plzensky-kraj.cz 
 
 
 
S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Martin Plíhal 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jana.liskova@plzensky-kraj.cz

